
Stejnopis č. 1 

LICENČNÍ SMLOUVA 
11 11111111111111111 1111 111 111111 11111111111111 11111 111 1111111111111111 

(LIC/63/00/000598/2018) MHMPP04ARVWJ 
uzavřená podle§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů, v platném znění 

Smluvní strany 

Hlavní město Praha 
Magistrát Hlavního města Prahy 
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 11 O 01 Praha 1 
IČ : 00064581 
DIČ : CZ00064581 
Zastoupené: 
Bankovní spojen í: 
č. účtu : 

(dále jen "nabyvatel") 

a 

PORTLESS, s.r.o. 
Sídlo: 
IČ : 
DIČ : 

Ing. et Ing. Janou Berkovu, ředitelkou odboru komunikace a marketingu 
PPF Banka, a.s. 

Pobřežn í 18/16, 186 00 Praha 8 
29412838 
CZ29412838 

Zastoupená: erem, jednateli .. ~.-.... - -
Bankovní spojení: 
č. účtu : I 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 204294 

(dále jen "poskytovatel") 
(poskytovatel a nabyvatel dohromady též jen .. smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu k užívání písně (dále jen .,smlouva"): 

I. úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je autorem a zároveň majitelem výlučných autorských majetkových práv 
k písni Check My Sound (dále jen .,dílo"). Vzhledem k úmyslu nabyvatele užívat dílo v souvislosti 
s propagací nabyvatele a souhlasné vůli na straně poskytovatele se smluvní strany dohodly na 
podmínkách užívání díla tak, jak je uvedeno níže v této smlouvě. 

ll. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli nevýhradní, územně 

neomezenou, časově omezenou licenci k užíváni díla (dále jen .,licence") 
2.2. Předmětem smlouvy je dále též závazek nabyvatele zaplatit poskytovateli za udělení licence odměnu 

ve výši stanovené ve článku IV. smlouvy. 

111. Doba, místo plnění a podmínky užívání licence 

3.1. Licence je udělena na dobu určitou , a to na období v délce trvání dva roky od podpisu této smlouvy. 
3.2. Dobu trvání licence lze prodloužit po vzájemném souhlasu smluvních stran, a to formou písemného 

dodatku ke smlouvě . 
3.3. Nabyvatel je oprávněn užívat dílo na základě licence po celou dobu platnosti licence, a to jak na 

území české republiky, tak i mimo něj . 
3.4. Smlouvou poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít v původní, nebo 

zpracované, či jinak změněné podobě , a to ke všem způsobům užitf ve smyslu ust. § 12 autorského 



zákona. Poskytovatel je i nadále oprávněn k výkonu práva, ke kterému udělil licenci, jakož i 
poskytnout tutéž licenci třetí osobě . 

3.5. Nabyvatel je oprávněn dílo, jeho název, či označení poskytovatele upravit, změnit, nebo užít dflo i bez 
uvádění autorství. Za úpravu a změnu podle předchozí věty se považuje zjm. užití pouze části díla, 
skládání částí díla k sobě, apod., které ve výsledku nepoškozuje dobré jméno poskytovatele. 

3.6. Nabyvatel je dále oprávněn: 
a. spojit dílo s jiným dilem a zařadit dflo do díla souborného, 
b. postoupit licenci zcela nebo zčásti třetí osobě, avšak pouze s předchozím písemným 

souhlasem poskytovatele, 
c. poskytnout po dobu trvání smlouvy třetí osobě podlicenci bez omezení, a to i 

opakovaně. 
3.7. Nabyvatel není povinen licenci využít, ani poskytnout poskytovateli na své náklady rozmnoženinu díla 

z rozmnoženin nabyvatelem pořízených na základě této smlouvy. 

IV. Cena za licenci a způsob úhrady 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně- odměně za poskytnutí licence, v této výši: 
50.000,- Kč bez DPH, tj. 60.500,- Kč vč. DPH (šedesáttisícpětset korun českých) při výši DPH 21 %. 

4.2. Takto sjednaná cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje v sobě veškeré náklady 
poskytovatele spojené s poskytnutím licence. 

4.3. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. K její změně může doj ít pouze v případě změny právn ích 
předpisů upravujících sazbu DPH. 

4.4. Cena podle bodu 4.1. je splatná na základě daňového dokladu (dále jen "faktury"), vystaveného 
poskytovatelem do 30 dnů od účinnosti této smlouvy a doručeného na adresu sídla nabyvatele po 
datu nabytí účinnosti smlouvy. Faktura vystavená poskytovatelem musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu tak, jak je stanovuje zákon č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, případně další právní předpisy. 

4.5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení a poskytovatel je povinen ji doručit 
nabyvateli nejpozději do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě, že faktura neobsahuje veškeré 
povinné náležitosti, případně je některá z těchto náležitostí uvedena nesprávně , je nabyvatel 
oprávněn ji, ve lhůtě její splatnosti , vrátit poskytovateli k přepracován í. Okamžikem doručení 
nové/přepracované faktury počíná běžet nová lhůta její splatnosti. 

V. Sankce 

5.1. Pokud nabyvatel nedodrží termín splatnosti faktury dohodnutý v bodě 4.5. smlouvy, je poskytovatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny bez DPH za každý byť i započatý 
den prodlení. 

5.2. Úhrada smluvních pokut nemá vliv na vznik nároku nabyvatele na úhradu případně vzniklé škody 
zaviněné poskytovatelem. 

Vl. Ukončení smlouvy 

6.1. Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána v bodě 3.1. 
6.2. Smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářn ího měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

6.3. Od smlouvy lze odstoupit ze zákonem stanovených důvodů. Účinky odstoupení nastávají okamžikem 
prokazatelného doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena 
již vzniklá práva a povinnosti smluvních stran. 

6.4. V případě předčasného ukončení smlouvy podle bodů 6.2. a 6.3. je poskytovatel povinen vrátit 
nabyvateli poměrnou část uhrazené odměny za poskytnutí licence. Výše takto vracených finančních 
prostředků se určí podle vzorce: 

celková výše odměny x počet dní účinnosti smlouvy 
předpokládaná doba účinnosti smlouvy (ve dnech) 

Stránka 2 z 3 



Vll. Závěrečná ujednání 

7.1. Pro případ nedoručitelnosti, nebo pochybností o doručení se písemnost považuje za doručenou druhé 
smluvní straně pátým dnem od jejího předán í poskytovateli poštovních služeb. 

7.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné , nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným , které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů české republ iky. 

7.3. Na právní vztahy, touto smlouvou založené v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 
platných právních předpisů, zjm. občanského zákoníku. 

7.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.5. Smluvní strany jsou si vědomy a výslovně souhlasí s tím, že smlouva bude, za podmínek zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění zajistí nabyvatel. 

7.6. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů . 

7.7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku ke 
smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.8. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž nabyvatel obdrží 3 výtisky 
a poskytovatel obdrží 1 výtisk. 

7.9. Smluvní strany proh lašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 
její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

7.1 O. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti 
pak nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

V Praze dne: 19.6.2018 

Ing. et Ing. Jana Berková 

ředitelka odboru komunikace a marketingu 

Za nabyvatele 

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor komunikace a marketingu 
Mariánské nám. 2, 110 01 Prah 1 

Stránka 3 z 3 


